Velut flamma quaedam, aut torrens, aut pestis morbus,
 Nullo obsistente medio. Sic mihi videris
 30 Nequidem utilitatis quidpiam ex opibus tuis capere,
 Nisi quid accedat ex iis quae cupis.

Deinde adiutrix manus est calumnia.

Damni aliquid accepi? ades creditor, innox exactor,
 Tormenta, vincla; parcit corpori suo

35 Pauper: dat omnia, salvus evadere volens.

Liberalis est, quamvis nolens, in iis quae possidet.

« Quid autem? nou tibi administratae reipublicae, aut navalis imperii

Reddenda est ratio? non tu huius praedonis es amicus? »

Nomenque fingit ejus, qui nusquam est, ut metum injiciens lucrum faciat.

40 « Cur bos tuus meos boves laesit?

Quantum illa laesio, dicitur? — Majorem edidit mugitum,

Cum sit bos pauperis, idque quasi pugnam expetens,

Aut etiam vicit. Arborum tuarum umbra

Prominens arboribus meis nocet.

45 Puer tuus venit in praedium meum.

Cedito; aut id facere voluisse testimoniumis comprobatur. »

Sic amittitur puer, bos, hortulus.

Haec ipsa tyrannis est. Sin autem improbus homo

Versutus sit, argumentum adhibet callidius.

50 Alios vetat (defensoris personam assumens),

Facere mali quidpiam, ac dum defendit, in servitutem redigit.

Deinde devorat ut leo, qui cum a bestia quadam

Alias feras propulsat, non benignitate id praestat,

Sed ipse sibi, ut paratam facile praedam habeat.

55 Quid defatigatur homo? Unum quid simplex est, iis esse contentum quae habes,

Verum in acquirendo modum nescire magnus est labor:

Dissidia, lites, fallaciae, perjuriam;

33 Ἐγω χρηστὴν. Habeo te creditorem. Mox
 πράκτορ', exactorem. Coisl. πράκτωρ.
 37 Ὀύ. Coisl. οὐχί, quod metro nocet.
 38 Οὐχί. Ita Coisl., et postulat metrum. Edit. ού.
 39 Λέγει τὸν οὐκ ἐνδ'. Eum appellat qui non est.
 Combellissius inallet λέγεις. Mox, ὡς φοβήσας κερ-
 δαίνεν. Coisl. κερδαίνει, sic metum injiciens lucrum

facit.

46 Ἐπίσχε, exspecta. Billius minus bene: *Hic*

cedis: acres aut statim jactat minas.

51 Σκέπει. Coisl. σκέπη.

56 Μέγας πόνος. Coisl. καὶ τίς πόνος! *Quantus*

labor, quot dissidia, etc.

METRICA VERSIO.

Ut flamma, torrens ut rapax, pestis velut,
 Nitenente nullo prorsus. Ac nullum ex tuis
 Opibus videris consequi fructum mihi.
 Accedat horum, quae cupis, nisi quiupiam.

Post manus opem fert sedulam calumnia,

Si laedor, es tu creditor: mox carnifex,

Tormenta, vincla, corpori parcit suo

Pauper: salutis cuncta dat causa: bonus

Est liberalis in suis, sponte haud licet.

« Quid? functionis publicae non est rens,

Navarchiaeque? non faves praedonibus? »